Wandempfänger
selbstlernend
09
.0
8-
1.
00
0
Konformitätserklärung (auf Anfrage kann eine Kopie der Original-Konformitätserklärung angefordert werden)
Hiermit wird erklärt, dass das Produkt
Empfänger-Modul mit der Typenbezeichnung LW 433/868E und
Empfänger-Modul mit der Typenbezeichnung LW 27/40EB,
alle für das Produkt relevanten technischen Vorschriften im Anwendungsbereich der Richtlinie 73/23/EWG,
89/336/EWG und 99/4/EG des Rates erfüllt:
EN 300 220-1
ETS 300 683
EN 60950
Hersteller: SMD-Funksteuerungs GmbH · Hans-Böckler-Straße 5 · D-63110 Rodgau-Jügesheim
Telefon 0 61 06 / 60 08-0 · Telefax 0 61 06 / 60 08 33 · E-Mail: info@smdfunk.de · Internet: www.smdfunk.de
Standardempfänger Industrieempfänger
Abbildungen unverbindlich
Änderungen vorbehalten
Alle Angaben nach Werksnorm
ACHTUNG – wichtiger Hinweis!
Erfahrungsgemäß kommt es beim Anschließen der Geräte leicht zu
Fehlschaltungen und damit oft zu weitreichenden Schäden, die meist hohe
Kosten nach sich ziehen können.
Schalten Sie daher bei Anschluss oder Wartungsarbeiten an den Geräten die
Versorgungsspannung ab!
SMD GmbH übernimmt kein Haftung für Folgekosten oder Schäden bei
etwaig falschem und unsachgemäßem Anschluss bzw. Gebrauch der Geräte.
Technische Daten
Wurfantenne 2,5 m
oder 50 Ohm Anschluss
Wurfantenne 17,5 cm
oder 50 Ohm Anschluss
120 x 120 x 55 mm 120 x 120 x 55 mm
SMD Wandempfänger 2c.indd   1 24.09.2008   9:40:34 Uhr
Standard-EmpfängEr InduStrIE-EmpfängEr
Der Empfänger ist, abgesehen von der Ein-Befehl bis Vier-
Befehl-Variante, in verschiedenen Ausführungen erhältlich.
• 12 – 24 V AC/DC
• 230 V AC
Auch bei der Standardvariante (Mehrbefehl) ist es möglich,
jeden Befehl einem beliebigen Relais zuzuordnen. Diese